АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.03.2015                                                                                                                       №  18.

с. Красноярка.
Об  утверждении   Плана – графика  контролируемого  отжига  сухой травы
 на территории Красноярского сельсовета в весенний период  2015 года.

             В соответствие с Планом мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду администрация Красноярского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.   Утвердить    План – график  контролируемого  отжига   сухой  травы  на территории Красноярского сельсовета  в весенний период  2015 года  (приложение).

 2. Опубликовать  настоящее  постановление в газете  «Красноярский вестник»
и на официальном сайте администрации Красноярского сельсовета в сети «Интернет»
по адресу:   http://www.admkrasnoyrka.ru

            3. Контроль  исполнения  данного постановления оставляю за собой.

            Глава Красноярского сельсовета                                             П.Н.Юдин
         УТВЕРЖДЕН
   постановлением  администрации
Красноярского сельсовета
от 17.03.2015   № 18.
План - график

контролируемого отжига сухой травы на территории Красноярского сельсовета
в весенний период  2015 года.
	с. Красноярка

	№

п/п
	Участок
	сроки
	Ответственный

	1.
	По обе стороны от трассы Красноярка-Татарск.
луг по левому берегу  р. Омь
	До 15.04.2015
	Администрация поселения

	Д. Камбар

	2
	По обе стороны от трассы Красноярка-Татарск.

с западной стороны при въезде  в д. Камбар.
	До 15.04.2015
	Администрация поселения

                                                                                                         УТВЕРЖДАЮ
Глава  Красноярского сельсовета
__________________  П.Н.Юдин

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ   КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА 2015 ГОД.

	№
	              МЕРОПРИЯТИЯ

	   СРОКИ
	  ОТВЕТСТВЕННЫЕ

	1
	Один раз в три месяца тренировки по

Отработке  действий персонала в

случае пожара.
	В течении года.
	Пожарная дружина.

Руководители

учреждений.

	 2
	Укомплектование добровольно пожарной

Дружины (обучение, навыкам действия при

пожаре).
	В течении года.
	Руководители

Учреждений.

Отв. за пожарную

безопасность.

	 3
	Работа с населением по предупреждению

Пожаров (сжигание мусора, очистка территории, исправность печей, уборка сена.

	Апрель,

Май.
	Депутатский корпус.

	 4
	Контроль за соблюдением пожарной

Техники, гидрантов мест заправки водой.
	В течении года.

	Водитель п/машины

отв. за П/Б.

	 5
	Контроль за весенними палами и сжигания

Мусора и предупреждение лесных пожаров.
	В течении года.
	Глава Красноярского сельсовета. Специалист

Федин Г.В.

	 6
	Вести разъяснительную работу среди

Населения на темы: Как вести себя на

пожаре; Основные причины пожаров;

Раздать памятки жильцам по обеспечению

правил пожарной безопасности в жилых

домах; Не допустите пожара в лесу.
	В течении года.
	Специалисты

Бистерфельд А.Ю.
Федин Г.В.
Федина М.В.

Бекбулатова К.К.
Лиханова В.А.

	 7
	Провести опашку населенных пунктов

с. Красноярка  и д. Камбар, особенно

с. Красноярка  со стороны леса.
	Весной.
	Глава Красноярского сельсовета.

	8
	Запретить выжигание сухой травы на

лесных полянах, лугах, болотах.
	Постоянно.
	Глава Красноярского сельсовета.

	 9
	Профилактика в учебных учреждениях и

работа с детьми по профилактике

пожарной безопасности.
	В течении года.
	Директор МБОУ Красноярская СОШ

Автушенко Н.Г.